
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS  

EGIDIJUS VISOCKAS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. SPALIO    

25 D. SPRENDIMO NR. T3-256 „DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, SĄLYGINIŲ IR 

PERIODINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-04-20   

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatyta išimtinė savivaldybės tarybos 

kompetencija yra sprendimų dėl kompensacijų tam tikroms vartotojų grupėms mokėjimo 

priėmimas, papildomos socialinės paramos, socialinių pašalpų ir kompensacijų skyrimo iš 

savivaldybės biudžeto tvarkos nustatymas. Savivaldybės taryba yra patvirtinusi Vienkartinių, 

tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), 

kuriame numatytos vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų iš Prienų rajono 

savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo sąlygos, dydžiai, skyrimo ir mokėjimo tvarka. 

Minėtame Apraše nebuvo numatyta galimybė gauti finansinę paramą iš Savivaldybės 

biudžeto asmeniui, atsidūrusiam sunkioje materialinėje padėtyje dėl paskelbtos ekstremalios 

situacijos ar karantino visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje ar / ir Prienų rajono savivaldybėje. 

Dėl minėtų aplinkybių netekęs darbo, susidūręs su sunkumais sumokėti komunalinius mokesčius 

(būsto šildymas, elektra, vanduo, atliekų tvarkymo mokestis ir pan.) ar vykdyti turimus finansinius 

įsipareigojimus (būsto nuoma, paskolos ir kt.) asmuo turėtų kreiptis į Savivaldybės administraciją. 

Pateikęs visus reikalingus dokumentus, asmuo galėtų tikėtis gauti vienkartinę finansinę paramą, 

kuri palengvintų esamą materialinę padėtį ir padėtų išvengti įvairių įsiskolinimų susidarymo ar 

turimų skolų didėjimo. Todėl siūloma Aprašą papildyti nauju punktu ir numatyti, kad 2,5 valstybės 

remiamų pajamų (VRP) dydžio vienkartinė pašalpa galėtų būti skiriama asmeniui, atsidūrusiam 

ypač sunkioje materialinėje padėtyje (netekus darbo ir reikšmingai sumažėjus gaunamoms 

pajamoms) dėl ekstremalios situacijos, karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje ir / ar Prienų 

rajono savivaldybėje paskelbimo, jeigu asmuo dėl paramos kreipiasi ne vėliau kaip praėjus 6 

mėnesiams nuo ekstremalios situacijos ar karantino laikotarpio pabaigos.   

Siūloma pritarti parengtiems sprendimo projekto pakeitimams. 

 

 

Savivaldybės tarybos narys        Egidijus Visockas  

      


